Nos autem, ut omnes et singuli utriusque sexus Christifideles vere poenit. et confessi a s. comun. refecti, qui Ecclesias FF. Tertiariarum ubilibet existentes dicta 2. die Aug. a I. vesp. usque ad occasum solis ejus diei visitaverint et ibi oraverint, pariformiter et absque ulla differentia eandem plen. Indulgentiam consequantur, ac si praemissa in ecclesiis FF. Minor. de Observantia peragerent, ap. auctoritate tenore praesentium declaramus, concedimus et indulgemus.

Datum Romae apud s. Petrum die 13. Jan. 1643.

II. Tempore Jubilaei lucranda.

Innocentius PP. X.

Nos cupientes, ut Ecclesia s. Mariae Angelorum domus Ord. FF. Min. s. Francisci de Observantia prope et extra muros civitatis Assisiensis congruis frequentetur honoribus, ad eam-

que Christifideles eo lubentius accedant, quo exinde spiritualibus gratis se uberius relectos conspexerint tenore praesentium declaramus: *mentis et intentionis nostrae minime fuisse nec esse sub Indulgentiarum suspensione (tempore Jubilaei) Indulgentiam dictam ecclesiam de 2. die Aug. a I. vesp. usque ad occasum solis diei hujusmodi visitantibus ac requisita pro eadem indulgentia consequenda peragentibus concessam comprehendere prout minime comprehendimus nec comprehensam esse in verbo rom. Pontificis attestatur.*

Romae ap. s. Mariam Maj. die 5. Jul. 1650.

Similem declarationem peregit Urbanus VIII. Constit. 15: *Cum nuper etc.* in anno s. 1625.

Innocentius PP. XII.

Nos omnibus utriusque sexus Christifidelibus ad ecclesiam s. Mariae Ang. dom. Ord. FF. s. Fr. de Obs. prope et extra muros civitatis Assisiensis confluentibus, qui illam vere poenitentes et confessi ac s. communionem relecti in quocunque anni die devote visitaverint et ibi pro christ. principum concordia haeresum extirpatione ac s. r. ecclesiae exaltatione pias preces ad deum effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem peccatorum concedimus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romae 18. Aug. 1695.

(Bull. r. t. VII. 262. Ed. Luxbg.)

III. Tempus et modus lucrandi.

Cum Octava s. Annae Tituli Ecclesiae PP. Capuccin. Novellarae Dioec. Rhegien. incidat in diem 2. Aug., in qua celebratur *in tota Religione Minoritana* sub ritu dupl. maj. festum Dedicat. s. Mariae Angel. cum Indulg.

de Portiuncula et quia minime transferri valeat, petitur, ut in posterum in praefata Ecclesia die 2. Aug. peragi possit in Officio et missa dictae Dedicat. s. Annae. S. C. resp: Petitam gratiam ratione indulgentiarum et populi concursus concedendam esse. n. 4048 die 23. Jun. 1736.

Quoad Indulgentiam plen. de Portiuncula dictam et ad dominicam I. Aug. ex Indulto ap. translata, defunctis etiam applicabilem, notandum est, quod confessio et communio in aliis quidem ecclesiis fieri possit (S. C. I. 8. Julii 1850) ad lucrandam autem indulgentiam requiratur, ut visitetur Ecclesia Ord. s. Francisci, ubi extat, aut juxta specialem privileg. (Pius P. VI. pro Bavaria 17. Febr. 1785) ecclesia paroch., exceptis illis ecclesiis, quae ultra horam ab ecclesia aliqua Ord. Seraph. non abfuerint, etiamsi sint ecclesiae Cathedralis. S. C. I. 16. Novb. 1711 in Eystett.

Indulgentiam autem toties, quoties Ecclesia hujusmodi privilegiata a primis Vesperis usque ad occasum solis diei festi visitatur et ibidem juxta intentionem SS. D. N. oratur, poterit lucrari. S. C. I. 8. Julii 1850.

Reliquae Indulgentiae non possunt obtineri toties quoties eadem die Ecclesia aliqua visitatur. S. C. I. 27. Sept. 1717.

Innocentius PP. XI.

Alias fel. rec. Gregorius XV. omnibus Christifidelibus, qui die 2. Aug. aliquam ex Ecclesiis FFr. Ord. Min. s. Francisci Capuccinorum visitaverint et oraverint plenam indulgentiam concessit.

(Vd. supra: Indulg. de Port. Ecclesia.) —

Nos autem indulgentiam plenariam et remissionem peccatorum Christi-

fidelibus dictas ecclesias visitantibus concessam, etiam *Christifidelium animabus, quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per Modum Suffragii applicari posse etiam perpetuo concedimus et indulgemus.*

Datum Romae die 10. Maji 1689.

(Bull. r. t. XI. p. 602.)

Alexd. VIII. constitutione diei 20. Jan. 1690 concessit, ut Indulg. plen. in Ecclesiis Minorum Conventualium die 2. Aug. applicari possit animabus Defunctorum. (Ibid. l. XII. p. 8.)

31) Preces ad intent. SS. D. N. recitandae.

Vd.: Preces (pro indulg. lucrandis); Ind. (visit. Eccles.)

32) Publicatio.

Vd.: Indulg. (Papae. Episcopi)

De prohibitione ad quaestum publicandi Indulg. et confessionalia, vd.: Constitut. Pii V. diei 2. Jan. 1570 in Bull. rom. tom. II. 323 ed. Luxenb.; Constitutio ejusd. PP. Pii V. 4. Non. Jan. 1570 (Ibid. t. X. p. 154.)

33) Quae non derogatur per alias Ecclesiae concessas Indulgentias vel Jubil.?

Vd.: Indulg. alt. (Non derog.); Jubil.

34) Quoties lucrandae?

Vd.: Indulg. de Port. (Tempus etc.); Communio (pro indulg. etc. decr. de 30. Aug. 1847.)

35) In recitatione Officii def., parvi B. V. M. et ps. poenit. et gradual.

Vd.: Off. def.; Altare privil.; Off. parv. B. V. M. (oblig. decr. n. 4631 nota); Off. p. B. V. M. (Approb.); Psalmi grad. (non est oblig.)

36) Regularium.

Paulus PP. V.

I. Cum Cardinales privilegia, concessionem et gratias Religionibus et

Ordinibus concessas diligenter inspexerint et examinaverint, ac eorundem Ordinum Superiores et Officiales pluries audiverint, ac circa easdem Indulgentias varia dubia et incertitudines et confusiones adesse compererint, et ex judicio eorundem etiam Regularium vel aliquorum ex illis nobis proposuerint valde expedire, pro eorum majori securitate et beneficio, ut indulgentias ipsis Religionibus et Ordinibus ad instar, vel per communicationem aut alio modo hactenus concessas annullarem et revocarem, ac alias particulares illis concederem,

II. Nos matura super hoc consultatione praehabita, cupientes personis Regularibus quibuscumque quorumvis Ordinum tam Monasticorum quam Mendicantium spirituale solatium et juvamen afferre, infrascriptas Indulgentias et gratias, quas personis Regularibus intra claustra aut extra, cum licentia tamen suorum Superiorum legitima de causa illis concessa degentibus tantummodo suffragari debere declaramus, concedendas duximus:

III. Omnibus igitur Christifidelibus, qui canonice et juxta ordines cujuslibet Religionis et Constitutiones Apostolicas habitum regularem a legitimis Superioribus causa profitendi in illo susceperint, die primo eorum ingressus in ipsam Religionem, si verè poenitentes et confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, Plenariam.

IV. Ac cuilibet Novitio, qui poenitens et confessus ac sacra Communionem relectus, post completum probationis annum professionem emisit, etiam Plenariam.

V. Nec non cuilibet Religioso inter claustra sui Monasterii viventi, qui in festo principali sui Ordinis confessus et sacra Communionem relectus fuerit, aut missam recitans pro Christianorum

Principum concordia, haeresum extirpatione, Romani Pontificis salute ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, etiam Plenariam.

VI. In *cujuslibet vero mortis Articulo*, si pariter vere poenitens et confessus ac sacra Communione refectus, vel, quatenus id facere nequiverit, saltem contritus nomen Jesu ore, si potuerit, sin autem corde, devote invocaverit, etiam Plenariam.

VII. Qui vero ad *Presbyteratus Ordinem* canonice promotus et confessus *primam Missam* celebrabit, nec non etiam iis Religiosis, qui pariter confessi ac sacra Communione refecti eidem Missae interfuerint, aut ipso die Missam similiter celebrabunt, etiam Plenariam.

VIII. Iis vero, qui de suorum Superiorum licentia a negotiis per decem dies alieni in Cella commorabuntur aut ab aliorum conversatione separati in piorum librorum et aliarum rerum spiritualium animos ad devotionem et spiritum inducentium lectionibus operam suam dederint, addendo saepe considerationes et meditationes mysteriorum fidei Catholicae, divinorum beneficiorum, quatuor Novissimorum, Passionis D. N. Jesu Christi et aliorum exercitiorum, orationum jaculatoriarum aut vocalium, saltem per duas horas in diem et noctem orationibus mentalibus sese exercendo, faciendo eodem tempore confessionem generalem aut annualem vel ordinariam, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint aut Missam celebraverint, quoties pro *quolibet praedictorum exercitiorum*, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.